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	TË DHËNAT BAZIKE TË LËNDËS

	TITULLI I LËNDËS:
	Teknikë kompozicionale I

	NIVELI:
	Bachelor

	STATUSI:
	Obligative

	VLERA E KREDIVE:
	4 (2+2)

	VITI I STUDIMEVE:
	II ( semestri III dhe IV )

	NUMRI I ORËVE
	2+0

	MËSIMDHËNËSI:
	Dafina Zeqiri Nushi

	PLANI I DIZAJNUAR I MËSIMIT

	TEMAT MËSIMORE


	JAVA -I-
	Hyrje në harmoninë e shek.20-të. Aspekti kreativ dhe praktik nga Vincent Persichetti

	JAVA -II-
	Intervalet: ndërtimi, rrotullimi dhe distanca.

	JAVA -III-
	Intevalet në akord dhe ndikimi I alikuoteve

	JAVA -IV-
	Shkallët: moduset, sintetike, pentatonike, heksatonike.

	JAVA -V-
	Shkalla kromatike. Analizë dhe përdorimi i shkallëve.

	JAVA -VI-
	Akordi ndërtuar nga terca. Kuintakordi, septakordi dhe nonakordi.

	JAVA -VII-
	11, 13, 15, 17 dhe 12 tingujsh akordi.  Analizë dhe përdorimi I tyre në krijimtari.

	JAVA -VIII-
	Akordi i kuartave.

	JAVA -IX-
	Analizë dhe përdorimi I akordit në krijimtari.

	JAVA -X-
	Akordi I sekondave.

	JAVA -XI-
	Analizë dhe përdorimi I akordit në krijimtari.

	JAVA -XII-
	Polikordi

	JAVA -XIII-
	Analizë dhe përdorimi I polikordit në krijimtari.

	JAVA -XIV-
	Harmonia e kombinuar dhe në pasqyrë

	JAVA -XV-
	Analizë dhe përdorimi I tyre në krijimtari.

	JAVA -XVI-
	Zhvillimi harmonik. Lidhja e akordeve. Disonanca

	JAVA -XVII-

	Harmonia paralele dhe llojet e kadencave. Analizë dhe përdorimi I tyre në krijimtari.

	JAVA -XVIII-

	Ritmi.Harmonia perkusive

	JAVA -XIX-

	Dinamika dhe pushimet.

	JAVA -XX-

	Figuracionet. Shtimi dhe imitimi. Alterimet kromatike.

	JAVA -XXI-

	Tingut pedalik dhe ostinato. Shkrimi unison.
Analizë dhe përdorimi I tyre në krijimtari.

	JAVA -XXII-

	Shkallët. Tonaliteti. Modulimet.

	JAVA -XXIII-

	Politonaliteti.

	JAVA -XXIV-

	Analizë dhe përdorimi I politonalitetit në krijimtari

	JAVA -XXV-

	Atonaliteti

	JAVA -XXVI-

	Analizë dhe përdorimi I atonalitetit në krijimtari

	JAVA -XXVII-

	Harmonia seriale.

	JAVA -XXVIII-

	Analizë dhe përdorimi I serializmit në krijimtari

	JAVA -XXIX-

	Sinteza harmonike. Faktura të kombinuara.

	JAVA -XXX-

	Ide rreth temave dhe formave harmoike.
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